
 

 

COMUNE DI MEANA DI SUSA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 15 del 29-07-2025 

 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 
14.07.2025 AD OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO 2025/2027 ADOTTATA IN 
VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175 C. 4 DEL D.LGS 267/2000 E SS.MM.II E 
CONTESTUALE AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE". 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di luglio alle ore 20:45, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per provvedimento del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma 
di legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale composto come segue: 

 
RAGALZI Federico SINDACO Presente 
COTTERCHIO Ivo CONSIGLIERE Presente 
BELLO Maurizio CONSIGLIERE Presente 
AMBROSINO Davide CONSIGLIERE Presente 
TOMASSONE Emanuela CONSIGLIERE Presente 
GERARDI Laura Maria CONSIGLIERE Presente 
PEROTTO Mario Virginio CONSIGLIERE Presente 
TREMAIONE Rebecca CONSIGLIERE Assente (giustificata) 
COTTERCHIO Adele CONSIGLIERE Presente 
LIOY Fabio CONSIGLIERE Presente 
AIMAR Darles CONSIGLIERE Presente 
 
Totale Presenti   10, Assenti    1 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Mosele Serena il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  RAGALZI Federico nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



Delibera CC N. 15 del 29-07-2025 
 

 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 
14.07.2025 AD OGGETTO: "VARIAZIONE AL BILANCIO 2025/2027 ADOTTATA IN 
VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175 C. 4 DEL D.LGS 267/2000 E SS.MM.II E 
CONTESTUALE AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE". 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Avuta lettura della deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 14.07.2025 ad oggetto:”Variazione al 
bilancio 2025/2027 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 c. 4 del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii e 
contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione”; 
 
Atteso che la suddetta deliberazione è stata adottata ai sensi degli art. 42 comma 4 e 175 del D. Lgs. n. 
267/00 e pertanto, a pena di decadenza, deve essere ratificata dal Consiglio Comunale nel termine di 60 
giorni e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non è scaduto il predetto termine; 
 
Ritenuti sussistenti gli elementi per il ricorso da parte della Giunta comunale agli estremi di legge citati; 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/00 e precisamente: 
in ordine alla regolarità tecnica/contabile dal responsabile del servizio - finanziario; 
 
Ritenuto di ratificare la deliberazione di cui sopra dichiarandola e confermandola come propria ad ogni 
conseguente effetto di legge; 
 
Acquisito il parere favorevole dell'Organo di Revisione Economico Finanziaria, ai sensi dell'art. 239, comma 
primo lettera b) del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti: 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
 
Con votazione espressa in forma palese, con invito ai consiglieri a manifestare il proprio intendimento in 
senso favorevole, oppure manifestando l'astensione o il proprio voto contrario con alzata di mano o esplicita 
dichiarazione, con il seguente esito: 
 
Presenti   n.  10 
Astenuti  n.   3 (Cotterchio Adele; Lioy; Aimar) 
Votanti   n.   7 
Favorevoli  n.   7 
Contrari  n.    == 

 
 

D E L I B E R A 
 

1.Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2.Di ratificare ad ogni consequenziale effetto di legge la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 
14.07.2025 ad oggetto: ” Variazione al bilancio 2025/2027 adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 c. 4 
del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii e contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione”. 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL Sindaco 
F.to  RAGALZI Federico 

 

  
IL Segretario Comunale 

F.to  Mosele Serena 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e rispettive norme collegate 
 


